

# پس گرفتن دعوت از ایران برای شرکت در ژنو ۲

سازمان ملل دعوت از ایران برای شرکت در کنفرانس ژنو ۲ - کنفرانس دوم برای برقراری صلح در سوریه - را پس گرفت. ساعاتی پیش از پس گرفتن این دعوت سخنگوی بان کی مون، دبیرکل سازمان ملل متحد گفت که دبیر کل از واکنش ایران نسبت به دعوت به شرکت در کنفرانس ژنو ۲ اظهار ناامیدی کرده است.

به گزارش رویترز، بان کی مون تلاش کرده بود تا تمامی گزینه‌های ممکن را برای شرکت در این کنفرانس مورد نظر قرار دهد اما ائتلاف ملی سوریه، متشکل از مخالفان حکومت بشار اسد گفته‌اند اگر ایران حکومت انتقالی در سوریه را نپذیرد و در این کنفرانس شرکت کند آن را تحریم خواهند کرد. بان کی مون در شامگاه ۱۹ ژانویه با بیان این که در روزهای اخیر بارها با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران گفت‌وگو کرده و قانع شده است که ایران با بیانیه کنفرانس ژنو ۲ موافق است، ایران را به شرکت در کنفرانس ژنو ۲ دعوت کرد. کنفرانس ژنو ۲ که ۳۰ ژوئن ۲۰۱۲ بیانیه خود را صادر کرد از طرح دولت انتقالی در سوریه پشتیبانی کرده است.

با این حال تهران روز دوشنبه ۳۰ دی ماه اعلام کرد که هیچ شرطی را برای شرکت در کنفرانس ژنو ۲ نمی‌پذیرد و کنفرانس ژنو ۲ را هم قبول ندارد.

حسین امیر عبداللهمیان، معاون عربی و آفریقای وزارت امور خارجه ایران امروز در مورد موضع ایران درباره کنفرانس ژنو ۱ گفت: ما در ژنو ۱ حضور نداشته‌ایم و ایران نقشی در تنظیم بیانیه ژنو ۱ نداشته

است بنابراین اصرار برای اعلام پذیرش بیانیه ژنو یک، غیر قابل قبول و مردود است.

دبیرکل سازمان ملل گفته است این اظهارات در تطابق با اطمینانی که ایران ارائه داد، نیست.

ائتلاف ملی سوریه ضمن تهدید به تحریم شرکت در ژنو ۲، تا ساعت ۱۹ روز دوشنبه به وقت گرینویچ به دبیرکل سازمان ملل مهلت داده بود تا دعوت از ایران را برای شرکت در این کنفرانس پس بگیرد.

بسیاری از دیپلمات‌های غربی که نخواستند نامشان فاش شود شگفتی خود را از تصمیم شتابزده بان کی مون در دعوت از ایران ابراز داشته بودند.

یکی از این دیپلمات‌ها به رویترز گفته بود: آیا کنفرانس ژنو برگزار خواهد شد؟ این سوالی است که در

حال حاضر مانعی توانیم به آن پاسخ دهیم.

ویتالی چورکین، سفیر روسیه در سازمان ملل بر خلاف این موضع گفته بود آمریکا و روسیه در مورد این تصمیم مورد مشورت قرار

## پس گرفتن دعوت از

گرفته‌اند و تحریم کنفرانس ژنو ۲ از سوی اپوزیسیون حکومت سوریه یک اشتباه بزرگ خواهد بود.

کنفرانس ژنو ۲ قرار است روز چهارشنبه دوم بهمن ماه (۲۲ ژانویه) در شهر مونتره سوئیس برگزار شود و هدف از آن یافتن راه حلی سیاسی برای پایان دادن به جنگ داخلی در سوریه است که از مارس ۲۰۱۱ تاکنون ۱۳۰ هزار نفر در آن کشته و میلیون‌ها نفر آواره شده‌اند.